
◆現在の運行概要及び運行実績

　◇運行概要及び運行実績 ･･････････････････････････････････････････････1

　◇ルート図 ･･････････････････････････････････････････････････････････2

◆新運行計画

　◇現在の運行内容との相違点 ･･････････････････････････････････････････････3

　◇新運行計画概要･･････････････････････････････････････････････････････3

　　・系 統

　　・距 離

　　・手 段

・便 数

東区・区バス運行計画概要

・便 数

　　・運行日

　　・運 賃

　　・委託予定者

　　・実施期日（予定）

　◇ルート図 ･･････････････････････････････････････････････････････････4

　◇運行手段詳細 ･･････････････････････････････････････････････････････5

　◇（参考）運行ダイヤ････････････････････････････････････････････････････6

　◇（参考）東区路線バス ････････････････････････････････････････････････････12

資料１



◆現在の運行概要及び運行実績

◇現在の運行概要

系統名
(起点・経由・終点)

【松崎ルート】
東区役所 ～ 浜谷町 ～

粟山 ～東区役所

【河渡ルート】
山の下庁舎前 ～ じゅんさい

池～ 新潟駅南口

運行距離 (km) 20.4 km 9.9 km

運行手段
43人乗り小型バス
(座席数19席)
※詳細 P5 参照

60人乗り中型バス
（座席数22席)
※詳細 P5 参照

運行便数 (便/日) 11便  12便

運行日

運賃 (円/回)

運行業者

◇運 行 実 績 (H26.4)

利用者数 (人/便) 12人/便 13人/便

収支率 (%) 41% 94%

新潟交通観光バス ㈱

200円均一 (小人半額)
新潟交通(株)が発行する「りゅーと」、JR東日本「Suica」

及び「Suica」と相互利用しているICカード利用可

平日

1



臨港病院前

桃山二丁目

桃山一丁目

秋葉一丁目

山
の
下
中
学
前

宝
町

浜
谷
町

有楽

松崎一丁目

太平

向陽

牛
街
道
中

央
公
園

桑
名
病
院
前

中
道
山

松崎ショッピン

グセンター

大形本町一丁目

逢谷内

岡山跨線橋

岡
山

猿
ケ
馬
場

新
岡
山

石
山

猿
ケ
馬

石
山
駅
入
口

石
山
六
丁
目

中
野
山

4
丁
目

希望が丘

メディカルタウン

錦町 フレスポ赤道前

 橋

東区役所

上木戸

はなみずき

木戸中学校

木
戸
病
院

◇東区バスルート図

北葉町

牡丹山二丁目

聾学校入口

牡丹山四丁目

牡
丹
山
一
丁
目

市
営
住
宅
前

笹
口

本
馬
越

中
山
五
丁
目

新
潟
駅
南
口

中地区コミュニティ

センター入口

幸栄1丁目

じゅんさい池

河渡北

河渡二丁目

中木戸

河渡ショッピング

センター

下木戸

山の下庁舎前

笹
口

松崎ルート(運行距離20.4km)

河渡ルート（運行距離9.9km）

ケ
馬
場
一
丁
目

山

石
山
第
二
団
地

猿
ケ
馬
場
二
丁
目

山
駅
入
口
北

六
丁
目

山目

中
野
山

五
丁
目石

山
駅

入
口
南

粟
山

中
野
山
東

2



◆新運行計画(案)

◇現在の運行内容との相違点

◇新運行計画(案)

系統名
(起点・経由・終点)

【松崎ルート】
東区役所 ～ 浜谷町 ～

粟山 ～東区役所

【河渡ルート】
山の下庁舎前 ～ じゅんさい池

～ 新潟駅南口

運行距離 (km) 20.4 km 9.9 km

運行手段
43人乗り小型バス
(座席数19席)
※詳細 P5 参照

60人乗り中型バス
（座席数22席)
※詳細 P5 参照

運行便数 (便/日)
平日11便

土曜・休日5便
 平日12便

土曜・休日8便

運行日

運賃 (円/回)

委託予定者

実施期日（予定） 平成26年7月1日

・松崎ルート、河渡ルートの土曜・休日運行

・松崎ルート、河渡ルートの土曜・休日の小人運賃の変更（現金払いの場合）

　　新潟交通観光バス ㈱

200円均一（小人半額）
※土日休日は、現金払いの場合のみ小人50円

新潟交通(株)が発行する「りゅーと」、JR東日本「Suica」及
び「Suica」と相互利用しているICカード利用可

毎日（ただし、12/29～1/3は運休）

3



臨港病院前

桃山二丁目

桃山一丁目

秋葉一丁目

山
の
下
中
学
前

宝
町

浜
谷
町

有楽

松崎一丁目

太平

向陽

牛
街
道
中

央
公
園

桑
名
病
院
前

中
道
山

松崎ショッピン

グセンター

大形本町一丁目

逢谷内

岡山跨線橋

岡
山

猿
ケ
馬
場

新
岡
山

石
山

猿
ケ
馬

石
山
駅
入
口

石
山
六
丁
目

中
野
山

4
丁
目

希望が丘

メディカルタウン

錦町 フレスポ赤道前

 橋

東区役所

上木戸

はなみずき

木戸中学校

木
戸
病
院

◇東区バスルート図

北葉町

牡丹山二丁目

聾学校入口

牡丹山四丁目

牡
丹
山
一
丁
目

市
営
住
宅
前

笹
口

本
馬
越

中
山
五
丁
目

新
潟
駅
南
口

中地区コミュニティ

センター入口

幸栄1丁目

じゅんさい池

河渡北

河渡二丁目

中木戸

河渡ショッピング

センター

下木戸

山の下庁舎前

笹
口

松崎ルート(運行距離20.4km)

河渡ルート（運行距離9.9km）

ケ
馬
場
一
丁
目

山

石
山
第
二
団
地

猿
ケ
馬
場
二
丁
目

山
駅
入
口
北

六
丁
目

山目

中
野
山

五
丁
目石

山
駅

入
口
南

粟
山

中
野
山
東

4



○松崎ルート
車両仕様
全長 ６９９０ｍｍ
全幅 ２３００ｍｍ
全高 ３０００ｍｍ

車両写真

○河渡ルート
車両仕様
全長 ８９９０ｍｍ
全幅 ２２９０ｍｍ
全高 ３０２０ｍｍ

車両写真

◇運行手段詳細

5



停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便

東区役所 7:20 8:50 10:05 11:50 14:30 16:20

上木戸 7:23 8:53 10:08 11:53 14:33 16:23

木戸中学校前 7:24 8:54 10:09 11:54 14:34 16:24

はなみずき 7:25 8:55 10:10 11:55 14:35 16:25

木戸病院 7:27 8:57 10:12 11:57 14:37 16:27

中野山四丁目 7:33 9:03 10:18 12:03 14:43 16:33

石山六丁目 7:34 9:04 10:19 12:04 14:44 16:34

石山駅入口北 7:35 9:05 10:20 12:05 14:45 16:35

石山駅入口南 7:36 9:06 10:21 12:06 14:46 16:36

粟山 7:38 9:07 10:22 12:07 14:47 16:37

中野山五丁目 7:39 9:08 10:23 12:08 14:48 16:38

中野山東 7:41 9:09 10:24 12:09 14:49 16:39

石山第二団地 7:42 9:10 10:25 12:10 14:50 16:40

猿が馬場一丁目 7:43 9:11 10:26 12:11 14:51 16:41

猿が馬場二丁目 7:44 9:12 10:27 12:12 14:52 16:42

新岡山 7:45 9:13 10:28 12:13 14:53 16:43

岡山 7:46 9:14 10:29 12:14 14:54 16:44

岡山跨線橋 7:48 9:16 10:31 12:16 14:56 16:46

逢谷内 7:51 9:18 10:33 12:18 14:58 16:48

大形本町一丁目 7:53 9:20 10:35 12:20 15:01 16:50

松崎ショッピングセンター 7:55 9:22 10:37 12:22 15:03 16:52

松崎一丁目 7:57 9:24 10:39 12:24 15:05 16:54

有楽 7:58 9:25 10:40 12:25 15:06 16:55

向陽 7:59 9:26 10:41 12:26 15:07 16:56

太平 8:00 9:27 10:42 12:27 15:08 16:57

中道山 8:02 9:29 10:44 12:29 15:10 16:59

桑名病院前 8:05 9:31 10:46 12:31 15:12 17:01

牛海道中央公園 8:07 9:33 10:48 12:33 15:14 17:03

浜谷町 8:09 9:35 10:50 12:35 15:16 17:05

宝町 8:11 9:37 10:52 12:37 15:18 17:07

山の下中学前 8:12 9:38 10:53 12:38 15:19 17:08

秋葉一丁目 8:13 9:39 10:54 12:39 15:20 17:09

桃山町一丁目 8:14 9:40 10:55 12:40 15:21 17:10

桃山町二丁目 8:15 9:41 10:56 12:41 15:22 17:11

臨港病院前 8:16 9:42 10:57 12:42 15:23 17:12

桃山町二丁目 8:17 9:43 10:58 12:43 15:24 17:13

桃山町一丁目 8:18 9:44 10:59 12:44 15:25 17:14

希望が丘メディカルタウン 8:20 9:46 11:01 12:46 15:27 17:16

錦町 8:21 9:47 11:02 12:47 15:28 17:17

フレスポ赤道前 8:23 9:49 11:04 12:49 15:30 17:19

鴎橋 8:24 9:50 11:05 12:50 15:31 17:20

東区役所前 8:27 9:53 11:08 12:53 15:34 17:23

◇（参考）運行ダイヤ

番号

39

40

41

42

35

36

37

38

29

30

31

32

33

34

23

24

25

26

27

28

17

18

19

20

21

22

11

12

13

14

15

16

5

6

7

8

9

10

東区バス【松崎ルート】時刻表（平日）
石山方面先回り

（東区役所→粟山→逢谷内→桑名病院→臨港病院→東区役所 行）

1

2

3

4

6



停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便

東区役所 8:45 10:20 13:10 14:50 16:05

鴎橋 8:47 10:22 13:12 14:52 16:07

フレスポ赤道前 8:48 10:23 13:13 14:53 16:08

錦町 8:49 10:24 13:14 14:54 16:09

希望が丘メディカルタウン 8:50 10:25 13:15 14:55 16:10

桃山町一丁目 8:52 10:27 13:17 14:57 16:12

桃山町二丁目 8:53 10:28 13:18 14:58 16:13

臨港病院前 8:54 10:29 13:19 14:59 16:14

桃山町二丁目 8:55 10:30 13:20 15:00 16:15

桃山町一丁目 8:56 10:31 13:21 15:01 16:16

秋葉一丁目 8:58 10:33 13:23 15:03 16:18

山の下中学前 8:59 10:34 13:24 15:04 16:19

宝町 9:00 10:35 13:25 15:05 16:20

浜谷町 9:01 10:36 13:26 15:06 16:22

牛海道中央公園 9:03 10:38 13:28 15:08 16:24

桑名病院前 9:05 10:40 13:30 15:10 16:26

中道山 9:07 10:42 13:32 15:12 16:28

太平 9:09 10:44 13:34 15:14 16:30

向陽 9:10 10:45 13:35 15:15 16:31

有楽 9:11 10:46 13:36 15:16 16:32

松崎一丁目 9:12 10:47 13:37 15:17 16:33

松崎ショッピングセンター 9:14 10:49 13:39 15:19 16:35

大形本町一丁目 9:16 10:51 13:41 15:21 16:37

逢谷内 9:18 10:53 13:43 15:23 16:39

岡山跨線橋 9:20 10:55 13:45 15:25 16:41

岡山 9:21 10:56 13:46 15:26 16:42

新岡山 9:22 10:57 13:47 15:27 16:43

猿が馬場二丁目 9:23 10:58 13:48 15:28 16:44

猿が馬場一丁目 9:24 10:59 13:49 15:29 16:45

石山第二団地 9:25 11:00 13:50 15:30 16:46

中野山東 9:26 11:01 13:51 15:31 16:47

中野山五丁目 9:28 11:03 13:53 15:33 16:49

粟山 9:29 11:04 13:54 15:34 16:50

石山駅入口南 9:30 11:05 13:55 15:35 16:51

石山駅入口北 9:31 11:06 13:56 15:36 16:52

石山六丁目 9:32 11:07 13:57 15:37 16:53

中野山四丁目 9:33 11:08 13:58 15:38 16:54

木戸病院 9:41 11:16 14:06 15:46 17:03

はなみずき 9:42 11:17 14:07 15:47 17:04

木戸中学校前 9:43 11:18 14:08 15:48 17:05

上木戸 9:44 11:19 14:09 15:49 17:06

東区役所 9:48 11:23 14:13 15:53 17:10

2

1

番号

8

7

6

5

4

3

14

13

12

11

10

9

20

19

18

17

16

15

26

25

24

23

22

21

32

31

30

29

28

27

38

37

36

35

34

33

40

39

東区バス【松崎ルート】時刻表（平日）
山の下方面先回り

（東区役所→臨港病院→桑名病院→逢谷内→粟山→東区役所 行）

42

41

7



停留所 第１便 第２便

東区役所 11:10 15:45

上木戸 11:13 15:48

木戸中学校前 11:14 15:49

はなみずき 11:15 15:50

木戸病院 11:17 15:52

中野山四丁目 11:23 15:58

石山六丁目 11:24 15:59

石山駅入口北 11:25 16:00

石山駅入口南 11:26 16:01

粟山 11:27 16:02

中野山五丁目 11:28 16:03

中野山東 11:29 16:04

石山第二団地 11:30 16:05

猿が馬場一丁目 11:31 16:06

猿が馬場二丁目 11:32 16:07

新岡山 11:33 16:08

岡山 11:34 16:09

岡山跨線橋 11:36 16:11

逢谷内 11:38 16:13

大形本町一丁目 11:40 16:15

松崎ショッピングセンター 11:42 16:17

松崎一丁目 11:44 16:19

有楽 11:45 16:20

向陽 11:46 16:21

太平 11:47 16:22

中道山 11:49 16:24

桑名病院前 11:51 16:26

牛海道中央公園 11:53 16:28

浜谷町 11:55 16:30

宝町 11:57 16:32

山の下中学前 11:58 16:33

秋葉一丁目 11:59 16:34

桃山町一丁目 12:00 16:35

桃山町二丁目 12:01 16:36

臨港病院前 12:02 16:37

桃山町二丁目 12:03 16:38

桃山町一丁目 12:04 16:39

希望が丘メディカルタウン 12:06 16:41

錦町 12:07 16:42

フレスポ赤道前 12:09 16:44

鴎橋 12:10 16:45

東区役所前 12:13 16:48

東区バス【松崎ルート】時刻表（土曜・休日）
石山方面先回り

（東区役所→粟山→逢谷内→桑名病院→臨港病院→東区役所 行）

番号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

8



停留所 第１便 第２便 第３便

東区役所 8:45 12:30 17:05

鴎橋 8:47 12:32 17:07

フレスポ赤道前 8:48 12:33 17:08

錦町 8:49 12:34 17:09

希望が丘メディカルタウン 8:50 12:35 17:10

桃山町一丁目 8:52 12:37 17:12

桃山町二丁目 8:53 12:38 17:13

臨港病院前 8:54 12:39 17:14

桃山町二丁目 8:55 12:40 17:15

桃山町一丁目 8:56 12:41 17:16

秋葉一丁目 8:58 12:43 17:18

山の下中学前 8:59 12:44 17:19

宝町 9:00 12:45 17:20

浜谷町 9:01 12:46 17:21

牛海道中央公園 9:03 12:48 17:23

桑名病院前 9:05 12:50 17:25

中道山 9:07 12:52 17:27

太平 9:09 12:54 17:29

向陽 9:10 12:55 17:30

有楽 9:11 12:56 17:31

松崎一丁目 9:12 12:57 17:32

松崎ショッピングセンター 9:14 12:59 17:34

大形本町一丁目 9:16 13:01 17:36

逢谷内 9:18 13:03 17:38

岡山跨線橋 9:20 13:05 17:40

岡山 9:21 13:06 17:41

新岡山 9:22 13:07 17:42

猿が馬場二丁目 9:23 13:08 17:43

猿が馬場一丁目 9:24 13:09 17:44

石山第二団地 9:25 13:10 17:45

中野山東 9:26 13:11 17:46

中野山五丁目 9:28 13:13 17:48

粟山 9:29 13:14 17:49

石山駅入口南 9:30 13:15 17:50

石山駅入口北 9:31 13:16 17:51

石山六丁目 9:32 13:17 17:52

中野山四丁目 9:33 13:18 17:53

木戸病院 9:41 13:26 18:01

はなみずき 9:42 13:27 18:02

木戸中学校前 9:43 13:28 18:03

上木戸 9:44 13:29 18:04

東区役所 9:48 13:33 18:08

山の下方面先回り
（東区役所→臨港病院→桑名病院→逢谷内→粟山→東区役所 行）

番号

42

41

40

39

東区バス【松崎ルート】時刻表（土曜・休日）

38

37

36

35

34

33

32

31

30

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

2

1

8

7

6

5

4

3

9



新潟駅南口　行

番号 停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便

1 山の下庁舎前 7:00 8:50 11:55 15:55 17:55

2 北葉町 7:01 8:51 11:56 15:56 17:56

3 秋葉一丁目 7:02 8:52 11:57 15:57 17:57

4 山の下中学前 7:03 8:53 11:58 15:58 17:58

5 宝町 7:04 8:54 11:59 15:59 17:59

6 聾学校入口 7:05 8:55 12:00 16:00 18:00

7 中地区コミュニティセンター入口 7:08 8:58 12:03 16:03 18:03

8 幸栄一丁目 7:09 8:59 12:04 16:04 18:04

9 じゅんさい池 7:11 9:01 12:06 16:06 18:06

10 河渡北 7:12 9:02 12:07 16:08 18:08

11 河渡二丁目 7:13 9:03 12:08 16:09 18:09

12 河渡ショッピングセンター 7:15 9:05 12:10 16:11 18:11

13 中木戸 7:17 9:06 12:11 16:12 18:13

14 下木戸 7:19 9:08 12:13 16:14 18:15

15 牡丹山二丁目 7:21 9:10 12:15 16:16 18:17

16 牡丹山四丁目 7:21 9:10 12:15 16:16 18:17

17 牡丹山一丁目 7:23 9:12 12:17 16:18 18:19

18 市営住宅前 7:25 9:14 12:19 16:20 18:21

19 中山五丁目 7:26 9:15 12:20 16:21 18:22

20 本馬越 7:28 9:16 12:21 16:22 18:24

21 笹口 7:32 9:19 12:24 16:25 18:28

22 新潟駅南口 7:40 9:25 12:30 16:30 18:35

山の下庁舎前　行

番号 停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便

22 新潟駅南口 7:41 7:51 9:35 12:40 14:45 16:50 18:50

21 笹口 7:43 7:53 9:37 12:42 14:47 16:52 18:52

20 本馬越 7:47 7:57 9:41 12:46 14:51 16:57 18:57

19 中山五丁目 7:48 7:58 9:42 12:47 14:52 16:58 18:58

18 市営住宅前 7:49 7:59 9:43 12:48 14:53 16:59 18:59

17 牡丹山一丁目 7:50 8:00 9:44 12:49 14:54 17:00 19:00

16 牡丹山四丁目 7:51 8:01 9:45 12:50 14:55 17:01 19:01

15 牡丹山二丁目 7:52 8:02 9:46 12:51 14:56 17:02 19:02

14 下木戸 7:54 8:04 9:48 12:53 14:58 17:05 19:04

13 中木戸 7:56 8:06 9:50 12:55 15:00 17:07 19:06

12 河渡ショッピングセンター 7:57 8:07 9:51 12:56 15:01 17:08 19:07

11 河渡二丁目 7:59 8:09 9:53 12:58 15:03 17:10 19:09

10 河渡北 8:00 8:10 9:54 12:59 15:04 17:11 19:10

9 じゅんさい池 8:02 8:12 9:55 13:00 15:05 17:12 19:11

8 幸栄一丁目 8:03 8:13 9:56 13:01 15:06 17:13 19:12

7 中地区コミュニティセンター入口 8:04 8:14 9:57 13:02 15:07 17:14 19:13

6 聾学校入口 8:06 8:16 9:59 13:04 15:09 17:16 19:15

5 宝町 8:07 8:17 10:00 13:05 15:10 17:17 19:16

4 山の下中学前 8:08 8:18 10:01 13:06 15:11 17:18 19:17

3 秋葉一丁目 8:09 8:19 10:02 13:07 15:12 17:19 19:18

2 北葉町 8:10 8:20 10:03 13:08 15:13 17:20 19:19

1 山の下庁舎前 8:17 8:27 10:10 13:15 15:20 17:25 19:25

東区バス【河渡ルート】時刻表（平日）

山の下庁舎前－じゅんさい池－河渡ショッピングセンター下木戸－新潟駅南口　線

10



新潟駅南口　行

番号 停留所 第１便 第２便 第３便 第４便

1 山の下庁舎前 8:50 11:55 13:30 15:30

2 北葉町 8:51 11:56 13:31 15:31

3 秋葉一丁目 8:52 11:57 13:32 15:32

4 山の下中学前 8:53 11:58 13:33 15:33

5 宝町 8:54 11:59 13:34 15:34

6 聾学校入口 8:55 12:00 13:35 15:35

7 中地区コミュニティセンター入口 8:58 12:03 13:38 15:38

8 幸栄一丁目 8:59 12:04 13:39 15:39

9 じゅんさい池 9:01 12:06 13:41 15:41

10 河渡北 9:02 12:07 13:42 15:42

11 河渡二丁目 9:03 12:08 13:43 15:43

12 河渡ショッピングセンター 9:05 12:10 13:45 15:45

13 中木戸 9:06 12:11 13:46 15:46

14 下木戸 9:08 12:13 13:48 15:48

15 牡丹山二丁目 9:10 12:15 13:50 15:50

16 牡丹山四丁目 9:10 12:15 13:50 15:50

17 牡丹山一丁目 9:12 12:17 13:52 15:52

18 市営住宅前 9:14 12:19 13:54 15:54

19 中山五丁目 9:15 12:20 13:55 15:55

20 本馬越 9:16 12:21 13:56 15:57

21 笹口 9:19 12:24 13:59 16:01

22 新潟駅南口 9:25 12:30 14:04 16:08

山の下庁舎前　行

番号 停留所 第１便 第２便 第３便 第４便

22 新潟駅南口 9:35 12:40 14:40 16:30

21 笹口 9:37 12:42 14:42 16:32

20 本馬越 9:41 12:46 14:46 16:36

19 中山五丁目 9:42 12:47 14:47 16:37

18 市営住宅前 9:43 12:48 14:48 16:38

17 牡丹山一丁目 9:44 12:49 14:49 16:39

16 牡丹山四丁目 9:45 12:50 14:50 16:40

15 牡丹山二丁目 9:46 12:51 14:51 16:41

14 下木戸 9:48 12:53 14:53 16:43

13 中木戸 9:50 12:55 14:55 16:45

12 河渡ショッピングセンター 9:51 12:56 14:56 16:46

11 河渡二丁目 9:53 12:58 14:58 16:48

10 河渡北 9:54 12:59 14:59 16:49

9 じゅんさい池 9:55 13:00 15:00 16:50

8 幸栄一丁目 9:56 13:01 15:01 16:51

7 中地区コミュニティセンター入口 9:57 13:02 15:02 16:52

6 聾学校入口 9:59 13:04 15:04 16:54

5 宝町 10:00 13:05 15:05 16:55

4 山の下中学前 10:01 13:06 15:06 16:56

3 秋葉一丁目 10:02 13:07 15:07 16:57

2 北葉町 10:03 13:08 15:08 16:58

1 山の下庁舎前 10:10 13:15 15:15 17:05

東区バス【河渡ルート】時刻表（土曜・休日）

山の下庁舎前－じゅんさい池－河渡ショッピングセンター下木戸－新潟駅南口　線

11



◇(参考）東区

12


